
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kvalitativní přístup a metody ve vědách o člověku, XXI. ročník 

Vykloubený svět 

Jak může kvalitativní výzkum napomoci řešení palčivých otázek dnešní 
společnosti? 

 
Olomouc, Univerzita Palackého, 2. – 3. února 2022 

Program konference 



2 
 

(M = Moderátor či moderátorka dané sekce) 

Středa 
2.2.2022 Auditorium Místnost 237  Místnost 238  

 Správce: Mgr. Barbora Považanová 
 
Join Zoom Meeting 
https://cesnet.zoom.us/j/94412188074 
Meeting ID: 944 1218 8074 

Správce: Mgr. Gabriel Kňažek 
 
Join Zoom Meeting 
https://cesnet.zoom.us/j/97829020304 
Meeting ID: 978 2902 0304 
  
 

Registrace účastníků (8- 17:00) 
Eva Aigelová 

Join Zoom Meeting  
https://cesnet.zoom.us/j/95137862916  

Meeting ID: 951 3786 2916  

 

9:00-9:10 Slavnostní zahájení konference 
[Martin Dolejš 
hlavní organizátor konference,  
doc. Jan Stejskal 
děkan Filozofické fakulty UP 
Tereza Rumlerová, prof. Ivo Čermák 
za programový výbor] 

  

9:10-10:10 Zvaný host - Hana Konečná 
(M: Charvát) 
Na počátku bylo slovo: Jazyk ve výzkumu v 
reprodukční medicíně  

  

10:10-10:30 Přestávka   

10:30-12:00 Blok: Být rodič, právo nebo dar  
(M: Rumlerová) 
Posúvanie hraníc: Analýza percepcie surogátneho 
materstva na internetových fórach [Mária Šuľová, 
Miroslav Popper] 

Blok: Jsme si blíž, když jsem si blíž? 
(M: Dolejš) 
Dva komplementárne modely zmierňovania 
protirómskeho rasizmu: medziskupinová harmónia 
a kolektívna akcia [Dóra Belán, Lucia Hargašová, 

 

https://cesnet.zoom.us/j/94412188074
https://cesnet.zoom.us/j/97829020304
https://cesnet.zoom.us/j/95137862916


3 
 

 
Vybrané aspekty náhradního mateřství z pohledu 
právníka, aneb nic není tak jasné, jak může na 
první pohled vypadat [Ivana Honzová] 
 
Dárcovství vs. prodej částí těla: kde je hranice? 
[Jakub Valc] 
 

Miroslav Popper, Barbara Lášticová, Xénia Daniela 
Poslon] 
 
Ako vidia Slováci moslimov? Vplyv negatívnych 
správ z médií [Mária Košecká, Dóra Belán] 
 
Dynamika radikálnych skupín a podporné faktory 
v práci s mladými ľuďmi ohrozenými 
radikalizáciou a extrémizmom [Estera Kövérová] 
 

12:00-13:10 Obědová pauza   

13:10-14:40 Zvaný host – Marian Kechlibar „Healthspan“ 
vs. „lifespan“, aneb různé podoby stáří  
(M: Konečná) 

  

14:40-15:00 Přestávka   

 
15:00-17:00 

Blok Transformace/krize středního věku 
(M: Dolejš) 
Krize středního věku: sedm přístupů [Vladimír 
Chrz, Eva Dubovská] 
 
Zdařilá transformace ve středním věku: kasuistická 
ilustrace [Eva Dubovská, Vladimír Chrz] 
 
Kalibrace středního věku [Iva Poláčková Šolcová] 
 
Manželská krize ve středním věku (kazuistická 
studie) [Zdeňka Bajgarová] 
 

Varia:  
(M: Rumlerová) 
Distanční výuka očima dětí mladšího školního 
věku (a jejich rodičů) [Josef Nota] 
 
Překážky a stereotypy v distanční psychosociální 
péči z pohledu poskytovatelů služeb [M. Charvát, 
L. Jochmannová, P. Z. Sluková, K. Palová, L. 
Viktorová, T. Rumlerová, M. Kotrusová, M. Šucha, 
O. Gergely, R. Obereignerů, E. Petrová] 
 
Škola – scholé, zaměstnanost analogií volného 
času?) [Stanislav Suda] 
 
Emanuel Moravec a Mnichov [Martin Brummer] 

 

17:00-17:30 Prezentace posterů (M: Charvát)   



4 
 

 

 

Čtvrtek  
3.2.2022 Auditorium  Místnost 237  Místnost 238 

 

 Správce: Mgr. Barbora Považanová 
 
Join Zoom Meeting 
https://cesnet.zoom.us/j/97581679399 
Meeting ID: 975 8167 9399 
 

Správce: Mgr. Gabriel Kňažek 
 
Join Zoom Meeting 
https://cesnet.zoom.us/j/99891120201 
Meeting ID: 998 9112 0201 

Registrace účastníků 8:00-12:00 
Eva Aigelová 

Join Zoom Meeting  
https://cesnet.zoom.us/j/92065694203  

Meeting ID: 920 6569 4203  

 

9:00-10:30 Zvaný host – David Hiles (Ivo Čermák, 
Vladimír Chrz, Tomáš Urbánek) -Towards 
Developing a Metaphysics for Qualitative 
Research (M: Charvát) 
 

  

10:30-10:50 Přestávka   

10:50-12:20 Blok: Technika naše spása?  
(M: Rumlerová) 
Jak modelování vesmíru ovlivňuje náš běžný 
život? [Jan Novotný, Jindřiška Svobodová] 
 
 

Varia: 
(M: Kňažek) 
How Slovak health workers perceive the health 
system [Zuzana Kaššaiová, Miroslava Galasová, 
Branislav Uhrecký,] 
 
Vsedě nebo vestoje? Srovnání EMG aktivity 
vybraných svalů u hráčů na klávesové nástroje 
během hry vsedě a vestoje) [Marek Zeman, Jan 
Lechner] 

 

https://cesnet.zoom.us/j/97581679399
https://cesnet.zoom.us/j/99891120201
https://cesnet.zoom.us/j/92065694203


5 
 

 

12:20-13:30 Oficiální zakončení konference [Martin 
Dolejš, Miroslav Charvát, Tereza Rumlerová 
+členové programového výboru] 

  

 

Postery: 

On-line kvalitativní výzkum studenů zdravotnických oborů v éře pandemie SARS-COV-2: Současné poznatky a perspektivy [Milena Vaňková, Jitka Krocová] 

Kvalitatívny výskum a princípy otvorenej vedy [Lucia Kočišová] 

The relationship between dreams and folktales [Lenka Vídršperková] 

O reflexiách akademickej kariéry [Viera Bačová] 

Vnímanie a posudzovanie dimenzií vlastného života u detí staršieho školského veku v ústavnej starostlivosti v súvislosti s prežitou traumou (kvalitativní štúdia) 
[Helena Tlachačová, Andrea Baranovská] 

Vynořující se otcovství - vývojové aspekty procesu stávání se otcem [Václav Škvařil, Anna Kucharská, Pavla Presslerová] 

Poznámka: Online: Pořadí prezentace příspěvků proběhne dle rozpisu níže v programu. Od autorů se očekává 5-minutové představení 
prezentovaného posteru, poster bude promítat správce. 


